habent ut plurimum sufficientem ad offendendum etiam capitaliter Deum ut habetur in c. 1. & 2. de delict. puero. & in praedicto. c. Omnis. ibi: ad annos discretionis peruenerit. adiuncta omnium doctorum interpretatione. Sed quid omitto verba illa Gratiani aurea quae sunt in titulo dist. 36 videlicet: oportet ordinandum esse prudentem. Quod contra eos notandum est qui sub nomine simplicitatis excusant stultitiam sacerdotum. Ergo licet competitor non esset omnino amicus, sed haberet qualemqualem prudentiam. Et ita quamuis non esset omnino virtutis & bonorum morum expertus, sed haberet aliquantulas virtutes pueriles valde & infirmas indignus haberi deberet hac cantoria. Quam qui recte rector est virtutem non qualemqualem, sed masculam profecto & constantem habere oportet. Et non qualemqualem prudentiam, sed egregiam. Quoniam regimen omnium officiorum diuinorum, tam intra quam extra chorum incubit ei. Quoad quae omnia etiam decano ipsi ecclesiae praest. Ille namque regit chorum, ille silentium indicit, ille cantum componit, ille risus cohibet & colloquia, ille curat ne quis in psallendo nimium festinet, vel tardet, ne versus alter ante alterius finem incipiatur, ipse cappas & sceptrum partitur. & alia id genus multa facit. Imo & decano absente ille praest capitulo, & negociis in eo tractandis. quae sunt adeo multa & magna, ut eis proponendis & aliorum sententiis ut par est colligendis & resoluedis vix ambidexter sufficiat. Quam & quando decanus adest ille post eum primus in omnibus negociis fert sententiam. Quae omnia nisi vir prudens & grauis facere profecto nequeat sine aliorum scandalo, vel diuina offensa. Quanta vero prudentia in hoc sit opus iudicis arbitrio est relinquendum, ut eleganter determinabat And. Sicut. in consil. 34. Praclare. n. 39. vol. 2. Quem admodum & quanta scientia sit in quouis beneficio necessaria secundum eundem ibidem & Bonifac. in Cle. 1. de aetat. & qualitat. ut in quinto sequentis exceptionis articulo dicemus. At nemo, etiam amicissimus competitori, est qui quamuis neget eum esse penitus amentem, arbitretur idoneam eum habere prudentiam ad ea quae praedicta sunt sub eundem, disponendum & ordinandum. Ergo ex capite defectus sufficientis prudentiae est etiam hac cantoria indignus, praesertim quod nulla spes est iam maioris prudentiae quaerendae propter aetatem senectuti propiore quam adolescentiae, ut palam est intuenti rem satis & contemplanti.

Postremo non omitteremus hic duo huic rei accomodatissima. Alterum est illud singulare exordium Gratiani. 39. dist. quod habet primo sacerdotibus regimen temporalium habentibus non solum literarum scientiam, sed etiam negociorum secularium peritiam esse necessariam. Secundo habet quendam in episcopum electum a Beato Gregorio propter ipsius simplicitatem fuisse repulsum. Quod mox probat